



Poznań, dnia 06.10.2025 r.

SR/XV-270-24(4)-AG/25

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na sukcesywną dostawę drobnego, jednorazowego, jałowego sprzętu medycznego do Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu

SR/XV-270-24-AG/25

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA nr 3

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi odpowiedziami.

ZESTAW PYTAŃ 1:

Dotyczy projektowanych postanowień umowy – załącznik nr 5 do SWZ

Pytanie nr 1.

§ 2 pkt 5

Z uwagi na to, iż zamawiane wyroby medyczne będą dostarczane za pomocą firmy kurierskiej z magazynu znajdującego się poza granicami państwa, prosimy Zamawiającego o możliwość dostarczenia wraz z towarem dokumentu WZ, natomiast fakturę dostarczymy w wersji elektronicznej lub pocztą na wskazany adres.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 2.

§ 2 pkt 9

Z uwagi na dużą ogólność pkt 9 o treści: „Obowiązki dotyczące odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych i użytkowych leżą po stronie Wykonawcy. Wykonawca od razu po dostarczeniu zamówienia zobowiązany jest zabrać z terenu Zamawiającego opakowania zewnętrzne, takie jak folie, palety, duże kartony zewnętrzne” zasadnym jest ustalenie:

1. W jaki sposób przebiega współpraca Zamawiającego i Wykonawcy w realizacji tego zobowiązania?

Bez współpracy z Zamawiającym wykonanie takiego obowiązku jest niemożliwe. Dla fizycznej możliwości realizacji takiego obowiązku niezbędne jest bowiem wprowadzenie Wykonawcy na teren Zamawiającego. Co więcej dostawy realizowane być mogą za pośrednictwem podmiotu trzeciego (np. firmy kurierskiej), która musi mieć umownie zapewnioną możliwość działania w tej materii. Zatem dla zapewnienia realizacji tego zamówienia niezbędne jest wprowadzenie regulacji dotyczących możliwości odbioru odpadów opakowaniowych.

Brak zapewnienia realizacji takiego zobowiązania de facto wyklucza z możliwości wzięcia udziału w postępowaniu o zamówienie, a tym samym postępowanie może pozostać bez żadnej oferty.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do odbioru i utylizacji zgodnie z przepisami prawa dużych opakowań zbiorczych typu palety, folie, duże kartony. Obowiązek ten jest równy dla



wszystkich Wykonawców, nie można zatem zasadnie stawiać zarzutu, że ogranicza on uczciwą konkurencję, czy wyklucza możliwość złożenia oferty poszczególnym Wykonawcom. Bez znaczenia pozostaje fakt w jaki sposób Wykonawca organizuje usługę transportu i z jakich podwykonawców korzysta, albowiem obowiązek ma charakter autonomiczny, niezależny od tego „czy robi to osobiście, czy poprzez kuriera”.

Pytanie nr 3.

2. W jaki sposób Zamawiający zorganizuje przepakowanie przedmiotu zamówienia, skoro zgodnie z ww. pkt. 9 Wykonawca „od razu po dostarczeniu zamówienia zobowiązany jest zabrać (...) opakowania zewnętrzne”?

Wymóg nagłości działania Wykonawcy generuje konieczność nagłości działania Zamawiającego, która nie jest jednak nigdzie zastrzeżona. Wykonawca nawet gdyby chciał wykupić dodatkową usługę zabrania opakowania zbiorczego u podmiotu fizycznie doręczającego przedmiot zamówienia /kuriera/ musiałby znać warunki i dokładny przedmiot takiej usługi.

Odpowiedź: W tym zakresie Wykonawca musi współdziałać z przedstawicielami Zamawiającego i na bieżąco uwzględniać jego polecenia.

Pytanie nr 4.

3. Czy ww. proces przepakowania będzie uwzględniał prawidłowy sposób przechowywania przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: W tym zakresie Wykonawca musi współdziałać z przedstawicielami Zamawiającego i na bieżąco uwzględniać jego polecenia.

Pytanie nr 5.

4. W jaki sposób Zamawiający definiuje pojęcie „teren Zamawiającego”? Czy jest to jednoznaczne z nieruchomością budynkową, czy nieruchomością gruntową Zamawiającego? Potencjalny Wykonawca nie posiada wiedzy określających taki obszar, nie wynika on również z przedstawionych dokumentów.

Odpowiedź: Teren oznacza siedziba, czyli i nieruchomość budynkowa i tereny przyległe typu parkingi, place, rampy załadunkowe/rozładunkowe.

Pytanie nr 6.

5. W jaki sposób Zamawiający definiuje „duże kartony zewnętrzne”? Jakie wymiary rozumieć należy jako „duże”? od jakiego rozmiaru kartonu realizuje się obowiązek Wykonawcy zabranie takiego opakowania?

Odpowiedź: Dotyczy to wszelkich opakowań zbiorczych służących do celu transportu.

Pytanie nr 7.

6. W jaki sposób Wykonawca ma wykazać spełnianie wymogu dotyczącego odzysku i recyklingu odpadów?

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz na żądanie Zamawiającego poprzez złożenie oświadczenia i na żądanie kopii dokumentów zgodnych z przepisami prawa.



Pytanie nr 8.

7. Jaka jest przewidziana procedura w przypadku konieczności zwrotu/reklamacji przedmiotu zamówienia? Czy obowiązek zabrania opakowania zewnętrznego przed możliwością sprawdzenia jakości/kompletności zamówienia pozostaje w mocy? A jeśli obowiązek zabrania opakowania nastąpić ma po weryfikacji jakości/kompletności przedmiotu zamówienia, czy zasadnym jest sformułowanie obowiązku jako zabrania opakowania „od razu po dostarczeniu”? Kto i w jakim czasie wyda zgodę i potwierdzi możliwość zabrania takiego opakowania?

Procedura weryfikacji zamówienia może spowodować konieczność wykupienia dodatkowej usługi polegającej na odebraniu opakowania zbiorczego w terminie późniejszym przez Wykonawcę. Czy Zamawiający dopuszcza taką możliwość?

Odpowiedź: W tym zakresie Wykonawca musi współdziałać z przedstawicielami Zamawiającego i na bieżąco uwzględniać jego polecenia.

Pytanie nr 9.

8. Biorąc pod uwagę zakres, skalę jak i rozmiar zamówienia, w jakim celu umieszczono w pkt. 9 obowiązek usunięcia palet, podczas gdy zakres ewentualnej współpracy na podstawie zamówienia wyklucza zasadność kolportacji przedmiotu zamówienia na palecie?

Maksymalna wielkość opakowania produktu wynosić 15,5 cm x 32,5 cm x 5 cm, natomiast wielkość opakowania zbiorczego jest uzależnione od zamawianej ilości.

Odpowiedź: W tym zakresie Wykonawca musi współdziałać z przedstawicielami Zamawiającego i na bieżąco uwzględniać jego polecenia.

Pytanie nr 10.

9. Czy charakter i przedmiot zamówienia realnie uzasadnia wprowadzenie powyższego, szeroko niedookreślonego wymogu?

Ustalenie powyższych okoliczności jest niezbędne z punktu widzenia oszacowania realnej możliwości wykonania zamówienia oraz ewentualnego zorganizowania usług dodatkowych, zaś doprecyzowanie powyższych kwestii jest niezbędne z punktu widzenia zachowania kontraktowej równowagi stron oraz w celu uniknięcia przyszłych ewentualnych roszczeń z tytułu umowy.

Odpowiedź: W tym zakresie Wykonawca musi współdziałać z przedstawicielami Zamawiającego i na bieżąco uwzględniać jego polecenia.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

Z poważaniem

DYREKTOR
Szpital Miejski im. Franciszka Raszei
lek. med. Elżbieta Wrasidlo-Zak

1/ Platforma e-Zamówienia <https://ezamowienia.gov.pl/>
2/ <https://fraszka.poznan.pl/>
3/ a/a

